肿
‖

伴
儿

泞
川

膛
悍

闷
＂

八
百

抑
仙

扣
州

阳
仍

浊
川

们
〃

‖
八

少
甘

‖
北

删
州

鄂人社发〔20l8〕13号

-＿＝ 一一—＿＝— 一

省人力资源和社会保障厅关于下放事业单位

专业技术三级岗位管理权限的通知

各市、州、直管市、神农架林区人力资源和社会保障局’省直各

部门’省直属事业单位:

为贯彻党的十九大及省委第十一次党代会精神’进一步落实

用人单位自主权’省人社厅决定将事业单位专业技术三级岗位（以

下简称三级岗位）管理权限下放至市州人社局、省直部门、省直

属事业单位。根据《事业单位人事管理条例》和《湖北省事业单

位岗位设置管理试行意见》（鄂办发〔2008〕l号）有关精神’现

将有关事项通知如下:

＿｀建立｛建全工作组织

各地、各部门、省直属事业单位应高度重视三级岗位的设置

—l—

与人员选聘工作’建立健全岗位聘用工作组织和专家委员会’在

党委（党组）领导下’按照结构比例标准设置三级岗位’自行制

定选聘条件、健全聘用组织、开展人员选聘、实施日常管理°

二、制定管理办法和选聘条件

各地、各部门、省直属事业单位应按照国家和省有关政策规

定’参照《湖北省事业单位专业技术二级岗位设置与人员选聘办

法》（鄂人社发〔2018〕2号）’建立健全三级岗位设置管理制度°

三级岗位人员选聘条件按照省内领先、本地区本部门一流的标准

制定’应注重工作业绩和实际贡献·

三〈统筹设置三级岗位数量

各地、各部门、省直属事业单位三级岗位数量一般应按照正

高级专业技术岗位总量的30％设置;“国内一流大学’’建设高校

和省政府直属科研院所按照不超过正高级岗位的40％设置;“国

内一流学科”建设高校和重点科研院所三级岗位按照不超过正高

级岗位的35％设置。

四、加强事中和事后监督

（一）市、州、直管市、神农架林区三级岗位的设置数量’

应报省人社厅备案’省直事业单位三级岗位数量在单位岗位设置

方案中明确。各地、各部门、省直属事业单位三级岗位选聘管理

办法和选聘结果报省人社厅备案。

（二）省人社厅将加强对三级岗位设置和人员选聘情况的监

—2—

督检查°对违反j

罕取消聘用结果’

查°对违反选聘程序及工作纪律的单位’责令及时整改’

消聘用结果’并对有关单位和责任人予以通报和问责°

本通知从印发之日起执行。

直

障厅湖」

（此件主动公开）

（联系单位:事』事业单位人事管理处）

—3—

湖北省人力资源和社会保障厅办公室 2018年3月6日印发